
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33641   95Quarta-feira, 20 DE JUNHO DE 2018  

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PREGÃO PRESENCIAL nº. 050/2018 - 
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
COM COTA RESERVADA PARA MEs e EPPs 

Objeto: Aquisição de peças destinadas aos equipamentos 
e caminhões pertencentes à frota desta Prefeitura. Data de 
Abertura: 04/07/2018 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá 
ser efetuada de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h 
as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, 
onde se realizará o certame. Pgm.: 20/06/2018.

Protocolo: 327993

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO TERMO DE ENCERRAMENTO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20180147
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2016-06SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMURB
CONTRATADA: AMAZÔNIA MIX EIRELI-EPP.
OBJETO: FORNECIMENTO DE TINTAS, ROLOS E FITA CREPE A 
SEREM UTILIZADOS NAS MANUTENÇÕES E PINTURAS DAS 
INSTALAÇÕES SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS DO MUNICIPIO DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 12.549,35 (doze mil 
quinhentos e quarenta e nove reais e trinta e cinco centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 20 de Fevereiro de 2018 a 20 
de Agosto de 2018.
DATA DO ENCERRAMENTO: 11/06/2018

Protocolo: 327845

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO TERMO DE ENCERRAMENTO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20180150
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2016-06SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ 
SEMURB
CONTRATADA : O F RODRIGUES COMÉRCIO E SERVIÇOS -ME.
OBJETO: FORNECIMENTO DE TINTAS, ROLOS E FITA CREPE A 
SEREM UTILIZADOS NAS MANUTENÇÕES E PINTURAS DAS 
INSTALAÇÕES SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS DO MUNICIPIO DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 98.350,40 (noventa e oito 
mil trezentos e cinquenta reais e quarenta centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 20 de Fevereiro de 2018 a 20 
de Agosto de 2018.
DATA DO ENCERRAMENTO: 11/06/2018

Protocolo: 327849

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PUBLICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-014SEMOB

CLASSIFICAÇÃO FINAL
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através 
da Secretaria Municipal de Obras, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação comunica a todos os interessados 
que do julgamento das propostas comerciais apresentadas 
pelas empresas habilitadas, referente ao processo licitatório no 
3/2017-014SEMOB, na modalidade CONCORRÊNCIA, que tem 
como objeto Registro de preços para a execução de passagem 
molhada em concreto nos cruzamentos de Ruas e Avenidas 
com drenagem superfi cial (meio fi o e sarjeta), no Município 
de Parauapebas, Estado do Pará, fi cam CLASSIFICADAS as 
empresas: R. A. QUEIROZ SERVIÇOS EIRELI-ME com o valor total 
de R$ 3.219.123,84 (três milhões duzentos e dezenove mil cento 
e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos); CONSTRUTORA 
F & F EIRELI-EPP com o valor total de R$ 3.473.780,73 (três 
milhões quatrocentos e setenta e três mil setecentos e oitenta 
reais e setenta e três centavos); IPE CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI-ME com o valor total de R$ 3.512.067,49 
(três milhões quinhentos e doze mil sessenta e sete reais e 

quarenta nove centavos); MEIRA BASSETTI ENGENHARIA LTDA 
com o valor total de R$ 3.547.798,46 (três milhões quinhentos e 
quarenta e sete mil setecentos e noventa e oito reais e quarenta e 
seis centavos); TRANSMAG MBC CONSTRUÇÕES LTDA com o valor 
total de R$ 3.771.589,39 (três milhões setecentos e setenta e um 
mil quinhentos e oitenta e nove reais e trinta e nove centavos); 
e RC CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA com o valor total de R$ 
3.835.673,23 (três milhões oitocentos e trinta e cinco mil seiscentos 
e setenta e três reais e vinte e três centavos), por terem atendidos 
a todos os requisitos do edital. Sagrando-se vencedora do certame 
por ter apresentado a proposta mais vantajosa para Administração 
à empresa R. A. QUEIROZ SERVIÇOS EIRELI-ME com o valor total 
de R$ 3.219.123,84 (três milhões duzentos e dezenove mil cento e 
vinte e três reais e oitenta e quatro centavos).

PARAUAPEBAS - PA, 19 de junho de 2018.
Atenciosamente,

MIDIANE ALVES RUFINO LIMA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO
Protocolo: 327837

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EDITAL DE AUDIÊNCIA
AVALIAÇÃO AMBIENTAL E SOCIAL

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do Pará, 
cumprindo as prerrogativas legais que determina a legislação 
vigente, convida a Comunidade residente nas áreas que 
margeiam o Igarapé Ilha do Coco, no trecho que se estende da 
PA-275 ao Bairro Liberdade, pertencente a 1° etapa do Projeto 
de Saneamento Ambiental, Macrodrenagem e Recuperação de 
Igarapés e Margens do Rio Parauapebas – PROSAP para participar 
da AUDIÊNCIA PÚBLICA que tem como objetivo apresentar a 
Avaliação Ambiental e Social do referido Projeto.
A Audiência Pública será realizada no dia 05 de Julho de 2018 
na Escola Municipal de Ensino Fundamental PAULO FONTELES, 
às 18:30h, localizada na Rua Rio de Janeiro, Quadra Especial, 
bairro Rio Verde.

Parauapebas, 18 de Junho de 2018.
Daniel Benguigui

Coordenador Geral do PROSAP
Protocolo: 327825

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180333

ORIGEM: CARONA Nº A/2018-001SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: TINS SOLUÇÕES CORPORATIVAS EIRELI
OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preço nº 20170597 
oriunda do Pregão Presencial nº 9/2017-018SEMED que versa 
sobre contratação de empresa especializada em serviço de 
impressão monocromática, com disponibilização de software de 
gerenciamento, contabilização e controle, com assistência técnica 
preventiva e corretiva continuada, bem como fornecimento 
de peças e insumos papel A4, para atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Assistência Social, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 56.280,00 (cinquenta e seis mil, duzentos e 
oitenta reais)
VIGÊNCIA: 14 de Junho de 2018 a 14 de Dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 14 de Junho de 2018

Protocolo: 327829

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PUBLICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-010SEMOB

CLASSIFICAÇÃO FINAL
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através 
da Secretaria Municipal de Obras, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação comunica a todos os interessados que do 
julgamento das propostas comerciais apresentadas pelas empresas 
habilitadas, referente ao processo licitatório no 3/2017-010SEMOB, 
na modalidade CONCORRÊNCIA, que tem como objeto Execução 
de drenagem e superfi cial duplo (TSD), no bairro Jardim Canadá 
até o bairro Betânia, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, 
fi ca CLASSIFICADA e DECLARADA VENCEDORA a proponente: R & 
A ENGENHARIA LTDA EPP, com o valor total de R$ 5.356.556,02 
(cinco milhões trezentos e cinquenta e seis mil quinhentos e 
cinquenta e seis reais e dois centavos), por ter atendido a todos os 
requisitos do edital, bem como por ter apresentado a proposta mais 
vantajosa para Administração.

PARAUAPEBAS - PA, 19 de junho de 2018.
Atenciosamente,

MIDIANE ALVES RUFINO LIMA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO
Protocolo: 328026

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, 
através da Secretaria Municipal de Habitação, em cumprimento 
à ratifi cação procedida pelo Sr. Cristhian Martins Miranda, 
Secretário Municipal de Habitação, faz publicar o extrato 
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:
Objeto: Locação de imóvel urbano, localizado na Rua M nº 180, 
Bairro União, o qual será destinado para o funcionamento do 
Setor de Cadastro da Secretaria Municipal de Habitação, no 
Município de Parauapebas, Estado Pará.
Contratado: REJANE SOARES DA SILVA COMERCIO LTDA
Fundamento Legal: art. 24, inciso X , da Lei nº  8.666/93 e suas 
alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão 
de Licitação e ratifi cado pelo Sr. Cristhian Martins Miranda, 
Secretário Municipal de Habitação.

 PARAUAPEBAS - PA, 19 de Junho de 2018.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA
Comissão Permanente de Licitação

Presidente em exercício
Protocolo: 327842

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO TERMO DE ENCERRAMENTO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20180152
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2016-06SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMURB
CONTRATADA : EAOF EMPREENDIMENTOS EIRELI-EPP.
OBJETO: FORNECIMENTO DE TINTAS, ROLOS E FITA CREPE A 
SEREM UTILIZADOS NAS MANUTENÇÕES E PINTURAS DAS 
INSTALAÇÕES SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS DO MUNICIPIO DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 86.075,80 (oitenta e seis mil, 
setenta e cinco reais e oitenta centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 21 de Fevereiro de 2018 a 21 
de Fevereiro de 2018.
DATA DO ENCERRAMENTO: 11/06/2018

Protocolo: 327846

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180331

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-020SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: MED FORT MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - EPP
OBJETO: Registro de Preço para aquisição eventual de 
Medicamentos, Materiais Hospitalares, Alimentações Enterais e 
Curativos Especiais para uso do Hospital Geral de Parauapebas 
Evaldo Benevides (HGP), Unidades de Saúde da Atenção Básica 
(AB) Assistência Farmacêutica (AF), Centro de Testagem 
Anônima (VISA/CTA), Coordenação da Mulher (COORD. 
MULHER), Unidades de Pronto Atendimento (UPA), Serviço de 
Atendimento Móvel e Urgência (SAMU) e Policlínica do Município 
de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 2.394.515,62 (dois milhões, trezentos e 
noventa e quatro mil, quinhentos e quinze reais e sessenta e 
dois centavos)
VIGÊNCIA: 12 de Junho de 2018 a 31 de Dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 12 de Junho de 2018

Protocolo: 327826

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº:  20180334

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-02SEPLAN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA EIRELI - EPP
OBJETO: Contratação de Microempresa, Empresa de Pequeno 
Porte, empreendedor individual e cooperativas, para aquisição de 
03(três)aparelhos de ar condicionado, com etiqueta de efi ciência 
energética “B” ou melhor, a fi m de proporcionar temperatura 
adequada ao funcionamento dos equipamentos localizados no 
Data Center da Prefeitura de Parauapebas.
VALOR TOTAL: R$ 20.820,00 (vinte mil, oitocentos e vinte reais)
VIGÊNCIA: 14 de Junho de 2018 a 15 de Outubro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 14 de Junho de 2018

Protocolo: 327831


